2020 年度武汉产品质量监督检验所

整体绩效自评结果

为推进预算绩效管理工作，强化支出责任，提高预算资金

使用效益，根据《市财政局关于开展 2021 年市直预算绩效评

价及项目支出绩效运行监控工作的通知》（武财绩效【2021】

350 号）的要求，现就武汉产品质量监督检验所（以下简称“质

检所”）2020 年单位支出绩效自评情况报告如下：

一、单位整体绩效自评得分

2020 年质检所支出绩效评价综合得分 93.5 分，评价等级

为优。

二、单位整体绩效目标完成情况

1.执行率情况

2020 年质检所单位支出预算数为 7798.21 万元，全年执行

数为 7153.29 万元，预算执行率 91.73%。差异原因主要为预算

编制偏大，年初预估往来可用资金偏大。

2.完成的绩效目标

产品质量检验总数目标值≧20000 批次，完成值 28088 批

次；检验地产品总批次目标值 5000 批次，完成值 8969 批次；

检验企业家数目标值 1200 户，完成值 1575 户；光学计量器具目

标值 600 台件，完成值 1287 台件；完成月产品质量风险舆情分

析报告目标值 12 篇，完成值每月 1 月，共 12 篇；年度产品质量

风险舆情分析报告目标值 1 篇，完成值 1篇；开展工业产品生产

许可证发证技术评审,确保评审任务准确率、完成率、归档率，

目标值达到 100%，完成值全年共计收到发证评审任务 93 件，现

场核查工作全部按时完成，评审准确率、完成率、归档率达到

100%；新扩产品标准和检测方法标准目标值不少于 300 项，完成

值新扩产品标准和检测方法标准 472 项；检验报告结论误判率目

标值＜0.3‰，完成值检验报告结论误判率为 0.036‰；设备购

置的成本节约率目标值≧3%，完成值 11%；确保工作的顺利开展

目标值 100%，完成值 100%；新型专用检测设备有助于降低空

气污染目标值≧5%，完成值 6%；为质量监督管理提供良好环境

目标值 100%，完成值 100%。

三、存在的问题和原因

1.本年度绩效管理中存在的问题

部分绩效目标编制不科学。

部分项目绩效目标不细化不量化。如经济效益和社会效益

等指标名称不科学。

四、下一步拟改进措施

1.下一步拟改进措施

根据单位工作任务情况管理绩效目标，年度工作目标任

务，预算项目资金安排情况，合理编制预算绩效目标值，将绩

效目标细化量化，明确绩效指标数据来源，增强绩效目标科学

性、准确性，全面性、考核可操作性。

2.拟与预算安排相结合情况

根据单位年度工作任务、以前年度预算完成情况、相关

预算编审标准，合理编制人员经费、日常公用经费和项目支

出预算，提高资金使用效益。